' Publi¢ dans le Gallia christ., t. i, 2 [Ev. sec. Luc., xx11, 28.]
instr., col. 79, ex chart. Celsin. , f* CLXXX, * [Guillaume IT de Baffie, éveque de
n® 613 bis. Clermont, 1096-1104 environ.)

V. 9

IMPRIMERIE NATIONALE.
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habendam darem, omnium precibus rogavit. Quibus auditis annui,
et eorum precibus adquiescens, Deo et sanctis ejus apostolis Petro et
Paulo, et presentibus fratribus et omnibus eorum successoribus pre-
dictam ecclesiam, cum capella sua de Turre concessi, et absque
omnium succedentium calumpnia contradidi, tenensque Sanct1 Bene-
dicti regulam manu propria confirmavi, salvo tamen pontificali jure et
episcopalis dignitatis regimine. Cujus nempe concessionis ac dona-
tionis subtitulatos testes continet opus hu_]us donationis. Slgnum
Willelmi episcopi. S. Stephani, ejus consanguinei et Celsiniensium
prioris. S. Giberti archipresbiteri. S. Mauricii, prioris. Majenciaci.
S. Hugonis, prioris Baorti. ‘

{Au dos:) Donum Willelmi episcopi, de ecclesia Sancti Pardulfi.

3720.

.

PRIVILEGIUM URBANI PAPZE II, QUO POSSESSIONES ET PRIVILEGIA MONASTERIL
CLUNIACENSIS CONFIRMAT AUGETQUE.

(C. 149.)

Urbanus, ete. Cum omnium fidelivm, etc. {Bibl. Clun., col. 520,

‘et Bull. Clun., p. 30, ecol. 11.)

3721.

BULLA URBANI PAPE II, AD HUGONEM (ABCHIEPISCOPUM LUGDUNENSEM) SEDIS APOSTO-
LICE LEGATUM, QUA, INTER ALIA, MANDAT UT PRO CAUSA CLUNIACENSIS ‘MONASTERII -
DE DUCE BURGUNDIE, ET AIMONE BORBONENSI CONGRUENTEM JUSTITIAM EXSEQUATUR.

Urbanus, etc. Quod de Guapicensi, etc. (Baluzii Miscell., in-fol.,
t. I, p. 180; D. Bouquet., Rec., t. XIV, p. 728. Cf. Bibl. nat. coll
Baluze, vol. 380, n° 8.)

! Le texte de C. n'offre que des variantes sans fmportance; il est beaucoup moins
complet que le Bullaire et n'a point de date.
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3799,

« PRIVILEGIUM URBANI PAPE I, PRO IMMUNITATE CELLARUM CLUNIACENSIUM AB OMNI EX-—
COMMUNICATIONE , ET PRO LIBERTATE CONVOCANDI APUD CLUNIAGUM QUEM VOLUERINT
ANTISTITEM AD CHRISMA GONFICIENﬁUM ET OLEUM BENEDIGENDUM. »

(C. 145.)

Urbanus, ete. Quonmiam abundante, etc. (Bi;ll. Clun., p. 28, col. 1,
n®2': Mém. et doc. de la Société de la Suisse romande, L. III, p. 430.)

! 3723.

EPISTOLA URBANI PAPE II, AD RAIMUNDUM , AUSCIENSEM ARGHIEPISGOPUM,
DE GOEMETERIO PRIORATUS SANCTI ORIENTI VIOLATO 2,

Urbanus, etc. Cum in Ausciensi, etc. (Bull. Clun., p. 28, col. 1,

n° 1; D. Bouquet, t. XIV, p. 725; Gallia christ., t. I, instr. p. 161.)

3724.

CHARTA QUA WILLELMUS, NIVERNENSIS COMES , FUNDAT ITERUM DOTATQUE MONASTERIUM
SANCTI STEPHANI NIVERNENSIS IDQUE HUGONI CLUNIACENSI TRADIT.

(Bibl. nat. or. 1663%.)

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus
Sancti. Ego Willelmus, Dei gratia Nivernensis comes, notitie tam
presentium quam faturorum literarum apicibus tradere volo, ne ali-
qua vetustatis abolitione, in oblivionem veniat ventura poSteritatis,
qualiter monasterium, cujus primﬁs fundator extiterat beatus Colum-
banus, in honore nativitatis Salvatoris nostri Jesu Cristi, et beate

' Page 28, col. 3, jig. 2, XV kavlendas,
fisez ¢ xv1 kal.
2 Voir sous la date de 1068, t. IV,

Saint-Etienne de Nevers par le grefhier du
bailliage de Saint-Pierrele-Moitier. ] Im-

1577, dressée a-la requéte du prieur de .

n® 3414, T'acte de donation du prieuré de
Saint-Orient & Clany. -~ -

¢ [Copie sur parchemin du 3o juillet

primé dans ta Bibl. Clan. , not. col. 174;
et dans le Gallia ehrist., t.. XII, instr.,
¢ol. 332, sans indication de sources.

9.

1097, 17 avril,

1097, 29 avril.

1097,
13 décembre.
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Mariz semper virginis, gloriosique protomartiris, Stephani, necnon et
dilecti Domini discipuli sancti Johannis evangeliste, sanclorumgue
Innocentium, in suburbio Nivernensi, propriis sumptibus reedificavi,
possessionibus ampliavi, ornamentis -etiam ecclesiasticis decoravt,
atque ab omnibus exactionibus seu consuetudinibus liberum domno
Hugoni abbati Cluniacensi, et per eum Cluniacensi ecclesie, perpetuo
possidendum, ordinandum et disponéndum’, cum omnibus pertinen-
tils suis tradidit. Ego enim Willelmus, divine pietatis inspiratione
compunctus, ad memet ipsum rediens, i:epi mentis oculum 1n contem-
plationem rerum transeuntium infigere, et in his quz In hujus nostri
ruentis semper in deteriora seculi cursu fiunt plurimum immorari.
Consideravi itaque et vidi quia juxta Sapientis sententiam : Omnia vani-
tas et veritas non est in eis, tanta enim inest in his varietatis transmu-
tatio et deficientium rursumquec sibi succedentium rerum vicissitudinis
obumbratio, ut nihil fere unquani in eodem statu permanens, folio,
quod a vento movetur et rapitur, omnia comparanda esse videantur;
unde et veram esse cognovi illam de homine sententiam qua dicitur :
« Quia omnis caro feenum et omnis gloria ejus sicut-flos feni?»; que
quidem David confirmatur, quo dicitur, testimonio : « Homo sicut
« fenum et dies ejus, tanquam flos agri sic efflorebit?. » In Job quoque
legitur : « Quia homo sicut flos egrediuir et conteritur, et fugit velut
«umbra®. » Quid igitur habet amplius homo de universo labore suo, quo
laborat sub sole? Transeunt enim cuncla quee temporaliter obtinentur,
sed et homo in imagine pertransiens tcsaurizat, et ignorat cui congre-
get ea, quia cum interierit, non sumet omnia, neque descendet cum
eo gloria ejus, juxta illud : « Nudus egressus sum ex utero matris mee,